
新年度予算及び組織改正等に関する説明について 

 

1. 日 時：令和７年２月13日（木）18：15～19：15 

2. 場 所：港湾局５Ａ会議室（ポートアイランドビル５階） 

3. 出席者： 

（市）港湾局経営企画課長、経営企画課課長（調整担当）、担当１名 

（組合）市従港湾支部 支部長、書記長 

4. 議題：新年度予算及び組織改正等について 

5. 発言内容： 

 

（市） 皆様方においては、日ごろから、港湾局の事業の推進にあたり、ご理解・ご協力い

ただき、感謝申し上げます。 

本日は、令和７年度の予算案及び組織改正案について、説明させていただきます。

説明後に、質疑応答・意見交換の場を設けるので、内容についての質問だけでなく、

日ごろの勤務環境の状況等も含めた意見交換の場とさせていただければと考えて

います。 

 

新年度予算・組織改正等について別紙に基づいて説明 

 

（組合）特殊勤務手当の改正、夏季作業手当の新設について聞いている。実際の運用につ

いて、またお知らせいただきたい。 

（市） 詳細が判り次第、所属長を通じて通知させていただく。 

 

（市） それでは、令和７年度予算案及び組織改正案等に関する説明を終了します。 

引き続き、局・支部の信頼関係を大事にしてまいりたいと考えており、勤務労働

条件に関わる事案については、皆様方と協議して参りたいと考えているので、よ

ろしくお願いします。 


